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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

و بی صدا- داســتان بلند- یک و یک ۱۰- همیشــه- گاو 
مقدس مصریان باســتان- قومی از نــژاد آریایی ۱۱- از 
ظروف آزمایشــگاهی- از قبایل مدینه در صدر اســلام- 
غــذای محبــوب ژاپنی هــا ۱۲- دارای خرابی مختصر- 

قوای نظامی یک کشــور- مکان هــا ۱۳- تکخال- کوره 
گچ پــزی- نگاه دقیق ۱۴- ترســیده- اتصــال و ارتباط- 
ضمیر اول شخص مفرد ۱۵- طبقه سوم بهشت- پایان 

و آخر

افقی: 
 ۱- پرنده ای شــکاری- داســتانی نوشــته بزرگ 
علوی- پارســا و پرهیزکار ۲- خداونــد- اداره ای از 
تشــکیلات قضایی ۳- این رشــته ورزشــی رزمی از 
نبرد تن به تن ســامورایی ها سرچشمه گرفته است- 
چکیده و فشــرده- مخفف اگــر ۴- نوعی تایر بدون 
تیوب- ژرف اندیشــی- پســوند شــباهت ۵- آحاد- 
زندگی مرفه- شهری ســاحلی در برزیل که به شهر 
آفتاب مشــهور اســت ۶- رعد- مثل و مانند- رواج 
۷- فرومایه- انجمن- آماده کردن غذا برای خوردن 
۸- روده تابیده شــده- بی ســرو صدا- ریخته شدن- 
عضو رونده ۹- پشــیمان- شریک زندگی- واحد پول 
اتیوپــی ۱۰- ارز مرجع در مبادلات بین المللی- رنگ 
زرد پرچــم المپیک نماد این قاره اســت- وســیله 
رفت وروب ۱۱- کنترل دقیق- پایه- شــبیه ۱۲- برنج 
پخته آبکش شــده- تخت پادشــاهی- چیزی را به 
کسی دادن ۱۳- راهی که به آخر نمی رسد- معاصر- 
تأکیدشــده ۱۴- نام مــادر امام جــواد(ع)- گواهی 
پایان تحصیلات دانشــگاهی ۱۵- علم ستاره شناسی 

سنتی- از نیروهای سه گانه ارتش- از گناهان کبیره
عمودي:

۱- در تــداول عامه به معنی فرســوده اســت- 
فیلمی ساخته ویتوریو دســیکا، سینماگر ایتالیای۲- 
سخن زیر لب از روی خشم- به تنهایی- ترانه خواب 
کــودک ۳- دوره ای از عمر انســان- فریب- به دنیا 
آوردن ۴- نقاب- بیماری ویروســی تنفسی- قطعه 
کوچکــی از زمین زراعی ۵- شــکاك- خاکســتر- از 
بخش هــای اوســتا ۶- هشــتمین مــاه میــلادی- 
فیلسوفان- شیوه انجام کار ۷- بله روسی- گوشه ای 
در دســتگاه نوا- چاق و فربه ۸- چالاکی و چابکی- 
نســلی از خودروهای دوستدار طبیعت ۹- خاموش 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

مرگ بیش از ۵۵۰ 
نفر در حج

ایســنا: منابع رســمی در عربستان از 
فوت بیــش از ۵۵۰ زائر در طول مراســم 
حج اطلاع دادند که نشــان دهنده ماهیت 
طاقت فرسای ســفر حج است که امسال 
در گرمای ســوزان انجام شد. دو دیپلمات 
عرب به خبرگزاری فرانسه اعلام کردند که 
دست کم ۳۲۳ نفر از جان باختگان، مصری 
بودند که «بیشــتر» آنها بر اثــر گرما جان 
باخته اند و البته کل این آمار به ســردخانه 
بیمارستانی در محله المعیسم مکه مربوط
 اســت. این دیپلمات ها از مرگ دست کم 
۶۰ اردنی نیز خبر دادند که در مقایســه با 
آمار رسمی ۴۱ نفری که اوایل روز سه شنبه 
از ســوی اردن اعلام شــد، بیشــتر است. 
بر اساس گزارش های رســانه های خبری، 
مجمــوع مرگ و میر در حج کــه تاکنون از 
طرف چندین کشــور تأیید شــده، به ۵۷۷ 
نفــر رســیده اســت. وزارت خارجه مصر 
اعلام کرد قاهره با مقامات سعودی برای 
جســت وجوی مصری هایی که در مراسم 
حج مفقود شــده اند، همــکاری می کند. 
مقامات ســعودی از مــداوای بیش از دو 
هزار زائر که از استرس گرمایی رنج می برند 
نیز خبر داده اند. در سال گذشته دست کم 
۲۴۰ زائر از کشــورهای مختلف در جریان 
حج جان باختند که بیشتر آنها اندونزیایی 

بودند. 
رئیس جمعیت هلال احمــر ایران نیز 
در آخرین اظهارنظر، شــمار جان باختگان 
ایرانــی در حج را ۱۱ نفر اعلام کرده و گفته 
بود بعضی از آنها بر اثــر گرمازدگی جان 
باخته اند. مرکز ملی هواشناسی عربستان 
اعلام کــرد که دمای هوا روز دوشــنبه به 
۵۱.۸ درجــه در مســجدالحرام در مکــه 
فرانسه  روزنامه نگاران خبرگزاری  رســید. 
در منــا، خــارج از مکه، روز دوشــنبه (در 
جریان مراســم رمی جمــرات) زائرانی را 
مشــاهده کردند که بطری های آب را روی 
داوطلبان  درحالی که  می ریختند،  سرشان 
نوشیدنی های سرد و بستنی شکلاتی را برای 
کمک به آنها برای حفظ خو نسردی توزیع 
می کردنــد. مقامات ســعودی بــه زائران 
توصیــه کرده انــد در گرم تریــن ســاعات 
روز از چتــر اســتفاده کننــد، آب فــراوان 
بنوشــند و از قرار گرفتــن در معــرض نور 
خورشــید خودداری کنند. اما بســیاری از 
اعمال مناســک حج از  جمله نماز در کوه 
عرفات که در روز شــنبه برگزار شد، شامل 
ســاعت های طولانــی حضــور در فضای 
بیرونی در طول روز بود. برخی از زائران به 
خبرگزاری ها گفته اند که اجساد بی حرکت 
را در کنــار جــاده و خدمــات آمبولانس 
مشاهده کردند. به گزارش گاردین، هرساله 
ده هــا هــزار زائــر بــرای صرفه جویی در 
هزینه ها، بدون داشتن ویزای رسمی حج، 
تــلاش می کنند تا حــج را انجام دهند که 
کاری بسیار خطرناک است، زیرا این زائران 
غیرقانونی نمی توانند بــه امکانات تهویه 
مطبوع ارائه شده از طرف مقامات سعودی 
در طول مسیر حج دسترسی داشته باشند.

خبر گزارش خبری

شــوخی  اســمش  تلفنی  مزاحمت هــای 
اســت، امــا رســمش نــه. خیلــی وقت هــا 
می تواند به قیمت جان یک انســان تمام شود. 
مشــغول کردن خــط نهادهای امــدادی مثل 
آتش نشــانی و اورژانــس، برای عــده ای بازی 
بی مزه ای اســت و برای عده ای دیگر می تواند 
به قیمت از دســت رفتن جانشــان تمام شود. 
چنان که بابک یکتاپرســت، سخنگوی سازمان 
اورژانس کشــور هم از ایــن موضوع به عنوان 
معضلی ریشــه دار یاد می کند؛ «بروز مزاحمت 
تلفنــی از ســوی فــردی می توانــد منجر به 
ازدست دادن مریضی شــود که منتظر دریافت 
خدمات اورژانس اســت که اتفــاق دردناکی 
است». او هزینه اعزام تکنیسین های اورژانس 

با آمبولانس بر بالین بیمار را حدود پنج میلیون تومان ارزیابی کرده بود. این هزینه در حالی 
است که براســاس برآوردها سالانه ۱۰ درصد از ۲۰ میلیون نفری که با اورژانس ۱۱۵ تماس 
می گیرند، مزاحمان تلفنی هستند. سخنگوی ســازمان اورژانس کشور همچنین گفته است 
که آمار مزاحمت های تلفنی در همه نقاط کشور یکسان نیست؛ «در برخی از نقاط خوزستان 
شاهد آمار بیشــتر مزاحمت یعنی ۳۰ درصد و در برخی نقاط کشــور مانند مشهد با درصد 
کمتری از مزاحمت تلفنی روبه رو هســتیم». به گفته او طیف مزاحم های تلفنی هم گسترده 
است. برخی در تماس با اورژانس و مقابل پرسش های کارشناس برای ارائه خدمت درمانی 
بهتر، به اپراتور ناسزا می گویند که سبب ناراحتی اپراتورهای اورژانس می شود. طبیعتا برای 
کاهش مزاحمت های تلفنی نیازمند فرهنگ سازی هستیم. اما سازمان اورژانس به این نتیجه 
رســیده اســت که برخی از احکام دادگاه ها هم در این زمینه مؤثر خواهد بود، مانند بســتن 
خــط تلفن فــرد مزاحم و زندان های تعزیــری. گرچه تاکنون در برخورد بــا این مزاحمان و 
متخلفان رواداری هایی صورت می گرفت اما سخنگوی اورژانس گفته که تیمی از دادستانی 
کل کشــور به اورژانس رفته و مطابق با یک دســتورالعمل، دیگر اغماضی برای صدور رأی 
در کار نخواهــد بــود؛ «به عنوان نمونه، قاضی برای یک مزاحم تلفنی در مشــهد حکم داد 
که به مدت چهار ســال چند ساعت در روز کار خدماتی مرکز اورژانس مشهد را انجام دهد، 
همچنین بر اســاس حکم دادگاه، پنج خط تلفن همراه مزاحمان تلفنی در تهران بسته شده 

است».
اما مهم ترین نکته این است که به گفته سازمان اورژانس به زودی و با مجوزهای دادگاه، 

مزاحمان تلفنی حرفه ای جلوی دوربین می روند تا درس عبرتی شوند برای دیگران.

تأکید بر کار پژوهشی
چرا بازی با جان آدم ها برای عده ای شــوخی و نوعی ســرگرمی است. عالیه  شکربیگی، 
جامعه شناس در این باره به «شرق» می گوید: «این گونه مزاحمت ها معمولا ریشه در اخلاق 
و منش افراد دارد. باید دید چه دلیلی موجب می شــود فرد تمام کارهای مفید دیگر را رها 
کرده و مشــغول به کاری  شود که موجب اذیت و مزاحمت برای دیگران است. این موضوع 
می تواند در تربیت خانوادگی فرد ریشــه داشــته باشــد. فرزندان به درستی تربیت نشده اند 
و خانواده در تربیت فرزندان دچار ناکارآمدی بوده اســت. ریشــه دیگر این موضوع در نهاد 

آموزش است. نهاد آموزش هم در انتقال اصول درست موفق نبوده است».
او این گونه مزاحمت ها را نوعی خدشــه دارکردن امنیت روانی جامعه می داند و معتقد 
اســت: «علاوه بر مشکلات و صدماتی که در کمین سایر نیازمندان دریافت خدمات اورژانس 
است، امینت روانی کارکنان اورژانس نیز با مزاحمت های تلفنی به خطر می افتد. فرد مزاحم 

با این اقدام امنیت روانی و شغلی دیگران را زیر سؤال می برد».
ایــن جامعه شــناس این اقــدام را نیز نوعی خشــونت زایی در جامعه می دانــد: «فرد با 
ایجاد مزاحمت نوعی رضایت خاطر به دســت می آورد. متأسفانه اکنون به نظر می رسد در 
بخش هایی از جامعه اخلاق دچار نوعی فروپاشــی شــده و این رفتار ضداخلاق است. فرد 
مزاحم آگاهانه یا ناآگاهانه اعمالی منافی اخلاق انجام می دهد». او راهکاری در مواجهه با 
این مزاحمان مطرح می کند؛ اینکه آنها مورد بررســی روانی و شــخصیتی قرار بگیرند؛ «باید 
دیــد چه علل و عواملی در ایــن افراد موجب بروز چنین کنش هــای ضداخلاق در جامعه 
می شــود. فکر می کنم پیش از اینکه این افراد به قانون سپرده شوند، باید تا جای ممکن آنها 

را شناسایی کرد و طی جلساتی با آنها صحبت شود».
شــکربیگی ادامه می دهد: «بایــد متغیرهایی که روی این افراد اثرگــذار بوده مانند نهاد 
خانــواده، نهاد آموزش، محیط اطراف، حضور آنها در فضای مجازی، تأثیرات رســانه ها و... 
همه باید بررسی شود. این مسئله نیازمند یک کار تحقیقاتی و پژوهشی است. سپردن آنها به 
قانون اصل مسئله را حل نمی  کند. این مسئله درون فرد است و تا به صورت ریشه ای بررسی 
نشود قابل حل نیست. بنابراین حتی اگر به قانون هم سپرده شود، باز ممکن است همچنان 
در حال زایش خشــونت، نفرت و زیرســؤال بردن امنیت جامعه باشــد». او تأکید می کند که 

ســپردن این افراد به قانون، نمی تواند راهکار 
اولیه باشــد؛ «در راهکار اولیــه باید گروهی از 
محققان بــا نمونه هایی از ایــن افراد صحبت 
کــرده و آنها را مــورد پژوهش قــرار دهند و 
محورهای رفتاری آنها را شناســایی کنند. مثلا 
بگویند چه میــزان از این افراد به آموزش های 
تربیتی نیــاز دارند یا چه میــزان باید به قانون 

سپرده شوند».

مدارا می کنیم
پیش از این نیــز محمد اســماعیل  توکلی، 
رئیــس اورژانس تهران، به «شــرق» گفته بود 
در مورد مزاحمت هــای تلفنی چاره ای به  جز 
مــدارا ندارند. گرچه اکنــون ایده هایی مبنی بر 
مسدودسازی شماره فرد مزاحم مطرح شده اما اسماعیلی معتقد بود نمی توان شماره تلفن 
فردی را که مزاحمت ایجاد کرده اســت، مسدود کرد؛ چون همین فردی که در کار اورژانس 

اخلال ایجاد می کند، ممکن است روزی خودش اورژانس نیاز داشته باشد.
او دربــاره نــوع مزاحمت های ایجاد شــده بــرای اورژانس هــم توضیحاتــی داده بود: 
«مزاحمان از الفاظ نامناســب استفاده می کنند تا بیان آدرس ها و مشکلات کاذب. متأسفانه 
حتی مواردی داشتیم که آمبولانسی در فاصله ۱۰ یا ۱۵ کیلومتری مرکز آن هم در این ترافیک 
شــهری اعزام می شود، اما با رســیدن به محل همکاران ما متوجه می شوند که مورد کاذب 
بوده یا حتی برای حیوان تماس گرفته اند». به گفته او کســانی که برای رســیدگی به حیوان 
تماس می گیرند، معمولا نمی گویند نیازشان برای حیوان است و بعد که آمبولانس به محل 
اعزام می شود، متوجه این موضوع می شود. البته این موارد معمولا بسیار کم پیش می آید.

مجازات ها بازدارنده نیست
پیش از این برخورد جدی تر با مزاحمان اورژانس مطرح شــده بود. ســال گذشته مشاور 
و مدیر حقوقی ســازمان اورژانس کشور با اشــاره به ماده ۶۴۱ قانون مجازات اسلامی مبنی 
بر قطع خطوط تلفن و حبس مزاحمان تلفنی از ۱۵ روز تا ســه ماه گفته بود: «این ســازمان 
با توجه به رســالت خود در زمینه نجات جان انسان ها در پی برخورد جدی و قاطع قضائی 
با متخلفانی اســت که زندگی هم وطنان را بازیچه شــوخی های نامتعارف و زننده خود قرار 

می دهند».
گرچه همان موقع ســیدمهدی حجتی، وکیل دادگســتری در گفت وگو با «شرق» توضیح 
داده بود که این اظهار نظر به لحاظ حقوقی نادرست است؛ «بزه مزاحمت تلفنی برای مراکز 
فوریت های پزشــکی از حیث مجازات تفاوتی با مزاحمت تلفنی برای سایر افراد و اشخاص 
ندارد. این جرم در حالی که قبلا در زمره جرائم غیرقابل گذشت قرار داشت و مجازات آن یک 
تا شش ماه حبس تعزیری بود، با تصویب قانون کاهش حبس تعزیری در سال ۱۳۹۹ تبدیل 

به جرم قابل گذشت شد و در نتیجه مجازات آن نیز به نصف تقلیل پیدا کرد.
با توجه به مقررات حاکم بر این حوزه که قانون گذار حبس های زیر ۹۱ روز را غیرقابل اجرا 
می داند، این مسئله به جزای نقدی تبدیل می شود. بنابراین هیچ دادگاهی نمی تواند برای بزه 
مزاحمت تلفنی حتی برای مراکز فوریت های پزشــکی، مجازات حبس تعیین کند و بالاجبار 

برای مرتکبان این جرم صرفا می توان جزای نقدی اعمال کرد».
او همچنیــن گفته بود که در صورت شــکایت مراکز فوریت های پزشــکی و احراز وقوع 
مزاحمــت تلفنی، اداره مخابرات ذی ربــط نیز بر مبنای مقــررات ماده واحده قانون اصلاح 
تبصره ۲ ماده ۱۴ قانون تأســیس شرکت مخابرات می تواند و باید ارتباط تلفنی مزاحم را به 
مــدت یک هفته همراه با اخطار کتبی قطع و تجدید ارتباط را مســتلزم پرداخت هزینه های 
مربوطه کند؛ اما این پروســه می تواند ادامه دار شــود: «این اداره برای بار دوم ارتباط تلفنی 
مزاحم را به مدت ســه ماه همراه با اخطار کتبی قطع و تجدید ارتباط را مســتلزم پرداخت 
هزینه های مربوطه می کند و برای بار سوم، شرکت مخابرات باید ارتباط تلفنی فرد مزاحم را 
به طور دائم قطع و اقدام به جمع آوری منصوبات تلفن کند. همچنین ودیعه مشتری را پس 
از تسویه حســاب مسترد کند. البته این مقررات ناظر بر ایجاد مزاحمت تلفنی با خطوط ثابت 

مخابراتی است و در مورد تلفن های همراه، نصی در این زمینه وجود ندارد».
او گفتــه بود که مجازات فعلی قانونی برای مزاحمان تلفنی اورژانس از بازدارندگی لازم 
برخوردار نیست: «قانون گذار باید با یک سیاست کیفری افتراقی، برای این دسته از مزاحمان 
تلفنی که آثار رفتار آنها گســترده و باعث خســران دیگران و سایر شــهروندان است، شدت 
عمل بیشــتری را با وضع ضمانت اجراهای ســودمندتر به خرج دهد. ضروری است در این 
زمینه با انجام کار فرهنگی و آموزش های عمومی، عواقب سوء مزاحمت تلفنی برای مراکز 
فوریت های پزشکی گوشزد شــود؛ آن هم از حیث صدماتی که ممکن است به افراد نیازمند 
به آن خدمات در لحظه ایجاد مزاحمت وارد کند. با این امید که اگر افرادی از ســر ناآگاهی 

مرتکب چنین رفتاری می  شوند، تجدیدنظر کنند».

معطلی همسان سازی
 حقوق بازنشستگان

ایلنا: حمیدرضا حاجی بابایی،  نماینده مــردم همدان و نایب رئیس مجلس 
دوازدهــم، دربــاره موضوع تأخیــر در اجرای قانون همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان، در اظهارنظری با اشاره به تأیید منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در بودجه، اظهار کرده اســت: در بودجه ۵۰ هزار میلیارد تومان برای همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان پیش بینی شده که باید اجرائی شــود. این اظهارنظر در حالی 
مطرح می شــود که طبق قانون بودجه ۱۴۰۳، منابع لازم برای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در مرحله اول، از طریق افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده باید 
فراهم می آمده و با توجه به اینکه بودجه در سال گذشته برای امسال نگارش شده، 
اجرای آن از ابتدای امسال شروع می شد، اما به دلایل گوناگون، اجرای آن با گذشت 
ســه ماه از سال به تأخیر افتاده اســت. در همین رابطه، ولی اسماعیلی،  از طراحان 
طرح همسان سازی و عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس یازدهم، در توضیح علل 
تأخیر همسان سازی حقوق بازنشستگان اظهار کرد: همسان سازی قانونی است که در 
بودجه امسال منابع آن در نظر گرفته شده و باید اجرا شود. در برنامه هفتم توسعه 
مراحل سه ســاله اجرای همسان ســازی به میزان ۹۰ درصد حقوق شاغلان به سه 
بخش ۴۰ درصد در ســال اول و دو بار افزایش ۳۰ درصد در دو ســال بعدی تقسیم 
شده است. بنابراین طبق برنامه هفتم توسعه باید ۴۰ درصد آن  از ابتدای امسال اجرا 
شــود. او  درباره تأخیر دولــت در اجرای این ۴۰ درصد مرحله اول گفت: بر اســاس 
برنامه منابع اجرای طرح همسان ســازی همان یک درصد افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده اســت. پیگیری ما تا زمان حضور در مجلس یازدهم  نشــان می دهد که گویا 
منابــع آن یک درصــد افزایش مالیات بــر ارزش افزوده هنوز تحقق نیافته اســت. 
با این حال، به نظر می رســد از ابتدای ماه آینده باید اجرای همسان ســازی به همراه 
پرداخت معوقات این چند ماه (از فروردین تا خرداد) شروع شود. اسماعیلی اضافه 
کرد: پرداخت مبالغ افزایش ناشــی از همسان سازی برای امسال به صورت گروه به 
گروه و دســتگاه به دستگاه نخواهد بود و همه بازنشســتگان صندوق کشوری باید 
یک جا مشمول افزایش باشند. سازمان تأمین اجتماعی نیز باید بر اساس همین قانون 
عمل کند، اما بودجه آن جدا از صندوق کشــوری و صندوق نیروهای مســلح است. 
عضو ســابق کمیســیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: برنامه همسان سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری آیین نامه ای دارد که باید تدوین شود و به نظر تاکنون باید تدوین 
شــده باشــد. ما بر این باور بودیم که در همین دولت ســیزدهم و از ابتدای ســال 
همسان ســازی در مرحله اول اجرا شــود. وی در پایان تأکید کرد: خوشبختانه همه 
کاندیداها از سلیقه های مختلف بر این امر وفاق دارند که باید برنامه های دولت قبل 
تا پایان دوره اجرای برنامه هفتم توســعه اجرا شود و به همین علت نگران اجرای 
همسان سازی در دولت های بعدی نیســتیم. در اینجا این سؤال مطرح می شود که 
کدام دســتگاه در زمینه تدوین آیین نامه اجرائی همسان ســازی حقوق بازنشستگان 
تعلل کرده است؟ یک منبع آگاه در مجموعه مدیریتی صندوق بازنشستگی کشوری 
با اشــاره به این نکته که سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری و استخدامی 
موظف به تهیه آیین نامه اجرائی همسان ســازی هســتند، گفــت: آقای فیضی نژاد، 
معاون فنی و بیمه ای صندوق بازنشســتگی کشوری، در روزهای گذشته تأکید کرده 
بود  تدوین و ابلاغ شیوه نامه و سازوکار اجرائی (همسان سازی) از سوی سازمان اداری 
و اســتخدامی و ســازمان برنامه و بودجه اســت. ضمن اینکه اگر نیازی به دریافت 
اطلاعات شــاغلان دستگاه ها باشد، متولی این امر نیز ســازمان اداری و استخدامی 
اســت. این منبع با اشاره به اینکه پس از تدوین و ابلاغ شیوه نامه و آیین نامه اجرائی 
همسان سازی، صندوق کشوری می تواند در مدت کوتاهی همسان سازی را اجرا کند، 
گفت: صندوق بازنشســتگی کشــوری از نظر فنی تا ۴۸ ســاعت پــس از ابلاغ فورا 
می تواند موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری را اجرا کند. با وجود این، 
به نظر می رســد   آن طورکه از منابــع دولت برمی آید، باز هم طبــق معمول تدوین 
آیین نامه اجرای همسان سازی (که زمان خاصی نمی برد) بیشتر به دلیل ملاحظات 
مالی دولت معطل شده است؛ این در حالی است که منابع اجرای این طرح پیش از 
این در بودجه آمده و دولت موظف اســت تا زمان تحقق کامل درآمدهای ناشی از 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده، از منابع بانکی و ســایر منابع درون خزانه خود این 
طرح را اجرائی کرده و بازنشستگان را معطل نکند. بازنشستگان صندوق بازنشستگی 
کشــوری در گذشــته بعید بود که بــرای امرار معاش حتی در دســتگاه هایی به جز 
آموزش و پرورش  نیازمند داشــتن شغل دوم باشند. محمد فردی، بازنشسته وزارت 
جهاد کشاورزی از استان گیلان، در این رابطه از وضعیت خود می گوید: عدم اجرای 
همسان ســازی حقوق و معطل نگه داشتن ما بازنشســتگان صندوق کشوری برای 
اجرای آن، باعث مشکلات جدی در معیشت ما بازنشستگان شده است؛ به نحوی که 
بنده با مدرک کارشناسی ارشد به عنوان کارشناس فنی وزارت کشاورزی نیز برای امرار 
معاش به عنوان راننده تاکســی اینترنتی کار کنم تــا دخل و خرج من بخواند. قاعدتا 
بازنشســتگان و نیروهای رده پایین تر وضعیت بدتری دارند و در صورت  عدم اجرای 

همسان سازی وضع بدتر خواهد شد.

یک جامعه شناس در گفت وگو با «شرق» توضیح می دهد که در مواجهه با مزاحمان اورژانس، پیش  از  برخورد قضائی به  کار  پژوهشی  نیاز  است

به خاطر یک شوخی نابجا...
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